РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
Omega
ОСЕВОЙ ВЕНТИЛЯТОР
RU
2
СОДЕРЖАНИЕ
Комплект поставки........................................................................................................................................................................................................................... 7
Краткое описание ............................................................................................................................................................................................................................ 7

Вид климатического исполнения изделия — УХЛ 4.2
8
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Omega V2 100 S (220 V/60 Hz)
Параметры электросети
_ — 220-240 В/50 Гц по умолчанию
(220 В/60 Гц) — 220 В/60 Гц
12 — двигатель с номинальным напряжением 12 В/50 Гц
Дополнительные опции:
S: шнурковый выключатель
Т: таймер задержки выключения
ТR: таймер задержки включения и выключения
ST: шнурковый выключатель и таймер задержки выключения
Н: датчик влажности и таймер задержки выключения
SH: шнурковый выключатель, датчик влажности и таймер задержки
выключения
Диаметр выходного патрубка, мм
100/125
Модификации двигателя:
_ — односкоростной двигатель
V2: двухскоростной двигатель
Серия вентилятора
9
МОНТАЖ И ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ
Вентилятор может быть установлен на потолке или на стене с выбросом воздуха в вентиляционную шахту или круглый
воздуховод соответствующего диаметра (рис. 2). Последовательность монтажа вентилятора показана на рис. 3-11.
Схемы подключения к электрической сети показаны на рис. 12-17.
Условные обозначения клемм на схемах подключения:
L — фаза S1 — внешний выключатель
N — нейтраль QF — автоматический выключатель
S — линия управления таймером
ВНИМАНИЕ! Вентилятор, рассчитанный на номинальное сетевое напряжение 12 В (указано на упаковке и
корпусе вентилятора), подключать только к сети ~12 В!
1
2
22
50
22
50
75
0
75
0
600
600
R 600
1
2
3
1
1
3
3
2 2
2
2